el pago de los intereses de la deuda, así como para el mantenimiento de las propiedades de inversión de la Entidad. Estos
montos se presentan como activos por depósitos en garantía en los estados consolidados de situación financiera.

Bolsa Mexicana de Valores S.A.B. de C.V.

Clave de Cotización:   VESTA Trimestre:   3   Año:   2019

VESTA Consolidado

Cantidades monetarias expresadas en Unidades

73 de 158

El vencimiento de la deuda a largo plazo es como sigue:

A partir de Septiembre de 2020 $ 786,133
A partir de Septiembre de 2021 1,264,015
A partir de Septiembre de 2022 47,844,590
A partir de Septiembre de 2023 4,293,051

Después 667,154,417
   Menos: Costo de emisión directa (6,970,849)

Total de la deuda a largo plazo $ 714,371,358

Información a revelar sobre combinaciones de negocios [bloque de texto]

Corporación Inmobiliaria Vesta, S. A. B. de C. V. y Subsidiarias
Estados consolidados condensados intermedios de situación financiera proforma

Al 30 de septiembre de 2018
(En dólares americanos)

Activos

 30/09/2018
(Auditado) PORTAFOLIO

VENTA

30/09/2018
(No Auditado)
PROFORMA

Activo circulante:

Efectivo, equivalentes de efectivo y efectivo
restringido

 $ 19,930,575 $ 101,133,719 $ 121,064,294

Activos financieros con fines de negociación  70,951,689 - 70,951,689
Impuestos por recuperar  31,540,843 (3,796,695) 27,744,148
Cuentas por cobrar por arrendamientos

operativos  7,172,326
2,764,453

9,936,779
Pagos anticipados  1,590,810 - 1,590,810
Depósitos en garantía   - -   -

Total del activo circulante  131,186,243 100,101,478 231,287,721

Activo no circulante:

Propiedades de inversión  1,851,286,163 (91,497,949) 1,759,788,214
Equipo de oficina – Neto  1,930,333 - 1,930,333
Instumentos financieros derivados  4,168,421 - 4,168,421
Depósitos en garantía otorgados y efectivo
restringido

4,320,041 - 4,320,041

Total del activo no circulante  1,861,704,958 (91,497,949) 1,713,636,985

Total activos  $ 1,992,891,201 $ 8,603,529 $ 2,001,494,730

Pasivo y capital contable

Pasivo circulante:

Porción circulante de la deuda a largo plazo  $   - $ - $   -
Intereses por pagar  4,462,654 - 4,462,654
Cuentas por pagar y anticipos de clientes  2,509,057 - 2,509,057

Bolsa Mexicana de Valores S.A.B. de C.V.

Clave de Cotización:   VESTA Trimestre:   3   Año:   2019

VESTA Consolidado

Cantidades monetarias expresadas en Unidades

74 de 158

Impuestos por pagar, principalmente
impuesto sobre la renta

397,936 - 397,936

Gastos acumulados  4,370,662 - 4,370,662
Total del pasivo circulante  11,740,309 - 11,740,309

Pasivo a largo plazo:
Deuda a largo plazo  699,434,427 - 699,226,316
Depósitos en garantía recibidos  12,940,273 (709,047) 12,231,226
Impuestos a la utilidad diferidos  201,744,809 (1,324,952) 200,419,857

Total del pasivo a largo plazo  914,119,509 (2,033,999) 912,085,510

Total del pasivo  925,859,818 (2,033,999) 923,825,819

Capital contable:

Capital social  438,364,578 - 438,364,578
Prima en suscripción de acciones  325,153,497 - 325,153,497
Utilidades retenidas  328,020,865 10,637,528 338,658,393
Reserva de pagos basados en acciones  3,997,870 - 3,997,870
Efecto de conversión de operaciones
extranjeras

(31,423,322)

- (31,423,322)

Efecto de conversión de operaciones
extranjeras

2,917,895 - 2,917,895

Total del capital contable  1,067,031,383 10,637,528 1,077,668,911

Total  $ 1,992,891,201 $ 8,603,529 $ 2,001,494,730

Las notas adjuntas son parte de los estados financieros consolidados

Bolsa Mexicana de Valores S.A.B. de C.V.

Clave de Cotización:   VESTA Trimestre:   3   Año:   2019

VESTA Consolidado

Cantidades monetarias expresadas en Unidades

75 de 158

Corporación Inmobiliaria Vesta, S. A. B. de C. V. y Subsidiarias
Estados consolidados condensados intermedios de resultados y otros resultados integrales proforma (No auditados)

Por el periodo de nueve meses que terminó el 30 de septiembre de 2018
(En dólares americanos)

Las notas adjuntas son parte de los estados financieros consolidados.

 30/09/2018 PORTAFOLIO

VENTA
30/09/2018

PROFORMA

Ingresos:

Ingresos por arrendamiento  $ 97,569,788 $ (2,764,453) $ 94,805,335
Ingresos por servicios  - 62,200 62,200

Costos de operación de las propiedades:
Relacionados con propiedades que generaron
ingresos

(3,235,522) 91,672 (3,143,850)

Relacionados con propiedades que no generaron
ingresos

(647,348) 18,341 (629,007)

Utilidad bruta  93,686,918 (2,592,239) 79,160,845

Gastos de administración  (11,566,956) - (11,566,956)
Depreciación  (366,878) - (366,878)

Otros ingresos y gastos:

Ingreso por intereses  254,448 - 254,448
Otros ingresos (gastos)  481,339 - 481,339
Costos por emisión de deuda

(139,062)
   -

(139,062)
Gasto por intereses  (25,502,268) - (25,502,268)
Ganancia (Perdida) cambiaria   (2,609,356)  -  (2,609,356)
Ganancia en venta de propiedades   - 17,762,050  17,762,050
Ganancia en revaluación de propiedades de

inversión

50,772,494 - 50,772,494

Total otros ingresos (gastos)  28,476,307 17,762,050 46,238,357

Utilidad antes de impuestos  110,229,301 15,169,811 125,399,202

Impuestos a la utilidad  (22,981,951) (4,532,283) (27,514,234)

(Pérdida) utilidad del año  87,247,440 10,637,528 97,884,968

Otros resultados integrales:

  Partidas que serán reclasificados a resultados
posteriormente

Ganancia revaluación instrumentos financieros   2,338,819 -  2,338,819
- Diferencias en cambio por conversión de

operaciones extranjeras – neta  5,909,240 - 5,909,240

(Utilidad) pérdida integral del año  $ 95,495,499 $ 10,637,528 $ 106,133,027

Utilidad  (pérdida) básica y diluida por acción  $   0.146 $   0.018 $   0.164

Bolsa Mexicana de Valores S.A.B. de C.V.

Clave de Cotización:   VESTA Trimestre:   3   Año:   2019

VESTA Consolidado

Cantidades monetarias expresadas en Unidades

76 de 158

Corporación Inmobiliaria Vesta, S. A. B. de C. V. y Subsidiarias
Notas a los estados financieros condensados consolidados intermedios proforma no auditados
Por el periodo terminados el 30 de septiembre de 2018
(En dólares americanos)

1. Actividades

Corporación Inmobiliaria Vesta, S. A. B. de C. V. (“Vesta”), es una sociedad anónima de capital variable
constituida dentro de México. El domicilio principal de sus negocios es Paseo de los Tamarindos N° 90, piso 28,